P I U S P P . X I 

V I 

AI) R. P. D. CELSUM COSTANTINI, ARCHIEPISCOPUM TIT. THEQDOSTENSEM, 

DELEGATUM APOSTOLICUM IN SINIS: DE PRIMO PLENARIO CONCILIO SI

NENSI FELICITER CELEBRATO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. •—• Ante 

quam Vicarii et Praefecti Apostolici, sacris Missionibus immensae istius 

reipublicae praepositi, tecum in Concilium Plenarium coirent, Li t teras 

tibi inscripsimus spei laetitiaeque plenas, quibus vobis omnibus vehemen

ter optabamus, ut eventum istud plane singulare, in Sinisque antea inau

ditum, ad fidem Christi latius propagandam firmiusque stabiliendam quam 

plurimas quamque maximas haberet utili tates. Spem quidem hanc No

s t ram nec fuisse nec fore inanem, nisi aliati huc celeriter nuntii de Concilii 

laboribus, deque permotis r i tuum sanct i ta te ac celebritate Sinensium ani

mis, aliquo pacto significassent, ex ipsa a vobis data , Concilio absoluto, 

ad Nos communiter epistula iure optimo coniecissemus. Memorabile sane 

spectaculum cepere oculis omnes, quotquot in urbe Shanghai frequentis

sima, eo tempore, versabantur: conspicere nempe licuit homines unum in 

locum congregatos e nationibus bene multis, e clero saeculari a tque e religio

sis paene omne genus sodalitatibus, qui nulla originis morumque varietate 

ac dissimilitudine distinebantur a tque impediebantur, quominus in uni

t a te fidei et vinculo caritatis non illa quidem quaererent ac décernèrent 

quae sua vel natr iae ac sodalitatis cuiusque suae interessent, sed ea prorsus 

a tque unice quae ad aeternam Sinensium salutem pertinerent. Dolemus 

profecto, in regionibus istis, quae albae\adlmessem videantur, ex bellis inte

stinis saenius aut rei catholicae incrementa intercipi aut christifidelibus 

et Missionum stationibus caedis vasti tat isque conflari pericula: u t inam pro 

optatis vestris quae ad Nos detulistis quaeque communia vobiscum habe

mus, « quam citissime pax Christi, et iam in Sinis, t amquam in regno Chri

sti stabiliatur a tque usque in finem perseveret ». Sollicita igitur prece Deo 

benignissimo instandum, ut , tan to mar ty rum sanguine tant isque missio-
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nalium laboribus et aerumnis in numerationem istius populi eommotus, 

Ecclesiam suam, Sinis quam primum ad veram fidem religionemque con

versis, innumerabili prole augeat ac laetificet; nec a vobis dissentimus, 

scribentibus praeterea, eiusmodi conversionem ipsi totius orbis terrarum 

paci ac prosperitati fore utilissimam. Certe, nemo non videt, arduum, qui 

istic impenditur in animas Christo lucrandas laborem, catholicorum om

nium ope ac largitate adiuvari et fulciri oportere. Ad Nos, ceteroqui, quod 

at t inet , sacris istis Missionibus non modo, quantum facultas feret, adfu-

tur i Nosmet ipsi sumus, sed etiam officio Nostro communis caritatis in 

earum praesidium invocandam non defuturi, ut decessores suo Nostri non 

defuerunt. Quibus quidem de rebus a te, venerabilis frater, Plenarii Con

cilii Patres , in suum quemque terri torium reversos, edoceri cupimus; iidem 

vero ne obliviscantur, se Nobis in medullis haerere, suumque apostolatum 

a nullo pluris fieri quam a Nobis, qui Petro in apostolatus principatu suc-

cessimus. Caelestium interea gratiarum conciliatricem paternaeque bene

volentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, universisque Sinensis 

Concilii Plenarii Patr ibus , apostolicam benedictionem peramanter imper

t imus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die x i i mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

VII 

AD R. D. IACOBUM OGIER, ANTISTITEM URBANUM, PRAESIDEM GENERA

LEM SODALITATIS « PRO PONTIFICE ET ECCLESIA ». 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Sodalitatem 

is tam inter nationes constitutam, iucunde equidem legimus, alibi, etsi 

tant is horum temporum conflictatur difficultatibus, bona ea condicione 

esse qua antehac fuit, alibi, latius propagatam, uberiores edidisse fructus, 

alio denique, ut in Poloniam, ut in Sinas, invectam esse feliciter. Quae cum 

illuc potissimum spectet, ut mentes animosque sodalium et externorum 

Eomano Pontifici arctius obstringat, nulla Nobis potest esse cum s. m. 

decessore Nostro Pio X dissensio, qui ad vos olim scribebat, Sodalitatem 

vest ram, inspecta eius uti l i tate a tque opportunitate, satis laudari non 

posse. Certe inter ea, ad quae, proxime superioribus annis, agitatio vestra 

pertinuit , duo digniora memoratu videntur: alterum, quod, qui « dies Pa-
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P I U S P P . X I 

pae » suavissima sane appellatione significari consuevit, eum in paroeciis, 

quanto pluribus licuit, agendum curavistis, fidelibus precum officio, sa

crae susceptione Synaxis divinique verbi praedicatione in Ecclesiae adspe-

ctabilisque eius Capitis obsequium studiumque exardescentibus; alterum, 

quod Pontificis necessitatibus levandis alendaeque ipsius in bonam causam 

inque egenos omnes liberalitati maiorem sodales stipem aut de re sua dede

runt aut undique conrogarunt. At vero spiritum, quo imbuta est inde ab 

initio Sodalitas quemque vos adhuc integrum laudabiliter retinuistis, non 

t am servari posthac incolumem quam cotidie acrius foveri quoquo pacto 

oportet. Ad rem maxime proderit, si graviora Romanorum Pontificum Acta 

et documenta sodales non ignorent, quin immo et legendo et meditando 

in sucum et sanguinem convertant. Quando enim rectam perceperint do

ctrinam de divina Ecclesiae constitutione et de Romani Pontificis aucto

ri tate, i temque germanam habeant notionem earum, quae rei publicae 

debent cum Ecclesia intercedere necessitudines, discent non modo veteres 

recentioresque errores refellere, sed etiam grato Apostolicam Sedem aman-

tissimoque animo prosequi, quam noverint sibi ducem t am certum ad fidei 

constantiam aeternaeque salutis adeptionem a benignissimo Deo consti

tu tam. Nec minus commode sodales v i tam eorum ac scripta calleant, qui 

superiore aetate ardenter pro Pontifice et Ecclesia propugnavere. Digni 

profecto ii sunt, quos vestris, dilecte fili, ad imitandum proponatis; etenim, 

etiamsi eorum memoria vel apud nonnullos catholicos iaceat, a t t amen 

talibus Ecclesia defensoribus eget - ut ii fuere - qui in improborum 

offensionem invidiamque, quotiescumque res postulat, incidere nec recu

sent nec dubitent . I am nihil est reliquum, nisi ut Sodalitati vestrae Nobis 

carissimae maiora in dies incrementa cupiamus: quorum quidem conci

liatricem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, ce

teris qui Foederi vestro in sua quisque natione suove quisque loco praesunt, 

et sodalibus universis, sive e clero sint, sive e populo, apostolicam bene

dictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x m mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 
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VIII 

AD E. P. D. LTJDOVICUM PETIT, ARCHIEPISCOPUM ATHENIENSEM: DE CON

TINUATA EIUS CURIS COLLECTIONE SACRORUM CONCILIORUM IOANNIS 

DOMINICI MANSI. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam, 

sacerdote I . B. Martin adiutore, typis Hubert i Welter ad laudabile inceptum 

magnifice conspirantis, continuandam susceperas Ioannis Dominici Mansi 

sacrorum Conciliorum Collectionem, eam iam nunc, te curante, properare 

ad exitum, vidimus, haud i ta pridem, perlibenter, cum duo volumina a te 

Nobis officiosissime oblata pervolutaremus, quorum al terum Concilii Oe

cumenici Vaticani Acta Praesynodalia, al terum Synodalia a prima Congre

gatione ad to tam undetricesimam contineret. Dum autem pervolutaba-

mus, non modo subiit cogitatio animum, quanto id maximae molis opus 

studio tibi et labore stetisset, sed etiam spes bona laetaque incessit, fore 

ut reliqua, quae edenda superessent, volumina brevi in lucem prodirent. 

Etenim, cum id unum petat Ecclesia ne ignorata damnetur, quo facilius in 

communem omnium, at saltem studiosorum, noti t iam postremi illius Con

cilii Acta pervenerint, eo quidem clarius patebit , quam inscienter, quam 

temere, quam impudenter Ecclesiae adversarii fecerint, cum s. m. deces

soris Nostri Pii IX consilium, eiusdemque effectum consilii, criminati 

sunt. Quisquis profecto l i t terarum monumenta a t tente consideret, quae 

ad diuturnam Concilii apparationem atque ad ipsos gravissimi celeber-

rimique Episcoporum consessus labores referuntur ac pertinent, eum ne

cesse est, nisi animo sit in religionem infestissimo praeiudicatisve obcae-

cetur opinionibus, huc demum evadere, ut agnoscat fateaturque, non sine 

divino afflatu et praesidio Vaticanam universam Synodum et pa ra tam et 

indictam et habi tam esse; Pontificem praeterea, tot nominibus aeterni

t a s a tque immortal i tat i commendatum, non t am aetatis suae opportu

ni tat i - quod censores imbecilla acie negabant - serviisse, quam futuri 

temporis prospexisse ac praesensisse necessitates. Tibi igitur cum maximam 

habeamus gratiam, t um stimulos, si modo opus est, adiicimus, ut pergas 

alacer utilissimumque insequaris inceptum: quod ubi perfeceris, praeter

quam quod tibi exegeris monumentum aere perennius, praeclare et iam de 

Ecclesia Sancta Dei promeritus eris. In quo caelestis sapientiae, bono

rum adiutricis operariorum, adsint tibi lumina, precamur; horum autem 

auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis 
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frater, et clero populoque tuo apostolicam benedictionem peramanter 

impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum die v mensis novembris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

I X 

AD EMUM P. D. IANUARIUM, EPISCOPUM ALBANENSEM, S. R. E. CARD. GRA

NITO PIGNATELLI DI BELMONTE, XXV NATALEM EPISCOPATUS SUI PRO

P E D I E M ACTURUM. 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Nos sane delectat optimo cuique, si quid ipsi, divinae bonitatis gratia, 

faustum eveniat, gratulari in laetitiaeque par tem venire; maxime vero 

si de aliquo agatur ex purpuratis Patr ibus, qui quidem, cum t am praeci

puam Dei Vicario in regenda Ecclesia operam navent , praecipuam quoque 

a Nobis, ut i par est, benevolentiam merentur. I t aque libentes admodum 

certiores facti sumus natalem te his diebus celebrare episcopatus tui quin

tum et vicesimum; eo magis quod neminem latet quam praeclare gesseris, 

hoc toto tempore, boni Pastoris partes, v i r tute simul et exemplo praeful-

gendo. Siquidem mirari Nos consuevimus, non modo illa animi tui orna

menta dignitatemque agendi, ut mul ta quidem munera, in catholicae rei 

emolumentum, eximie expleres, sed etiam vitae sanctimoniam, ut divinae 

gloriae aeternaeque proximorum saluti peculiari quodam studio semper 

incumberes. Quare facere non possumus quin debitas tecum Deo grates 

solvamus quod tantopere sollertiam tuam fortunarit; eumque enixe pre

camur ut multos praeterea tibi annos, meritorum similiter plenos, conce

dere benigne velit. Quo autem hanc fausti eventus laetitiam aliquo cumu-

lemus pontificio munere, tibi damus ut , quo die volueris, sacris sollemni 

r i tu operatus, adstantibus Nostro nomine benedicas, plenariam eisdem 

admissorum veniam proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Atque in caelestium donorum auspicium itemque in peculiaris bene

volentiae signum, apostolicam, benedictionem tibi, venerabilis frater No

ster, tuisque omnibus amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xx mensis novembris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 
UTINEK-CONCOEDIEK 

DISMEMBRATIONIS ET AGGREGATIONIS 

DECRETUM 

Quum natae essent controversiae circa exercitium curae animarum in 

locis vulgo Carbona, dioecesis Utinensis, et de Brische, dioecesis Concor-

diensis, auditis Ordinariis utriusque dioecesis, et habi ta ratione de iis 

quae Visitator Apostolicus retulit, suppleto etiam quorum interest vel sua 

interesse praesumant consensu, de consulto Emorum S. C. Consistorialis 

Pa t rum, SSmus D. N. Pius P P . X I , per hoc Consistoriale decretum, per

inde vali turum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae expedirentur, haec 

s ta tuenda decernit, videlicet: fideles pagi vulgo Corbona, a paroecia 

S. Pauli, archidioecesis Utinensis, distrahit, eosque dioecesi Concordiensi ag

gregat, cum facultate eidem Ordinario Concordiensi, vel pagum ipsum vulgo 

Carbona in paroeciam erigendi, vel eos fideles cuivis paroeciae adiungendi;